
 

 

UCHWAŁA NR XXII/297/2022 

RADY GMINY ZEBRZYDOWICE 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsc do prowadzenia handlu w piątki i  soboty przez rolników i ich 

domowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2021 r. poz. 1372 i 1834) oraz art. 3 i 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu 

handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), Rada Gminy 

Zebrzydowice uchwala:  

§ 1. Wyznaczenie miejsc do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na otwartych stanowiskach handlowych zadaszonych zlokalizowanych w pasażu handlowym przy Starej 

Szkole w Zebrzydowicach. 

§ 2. Wprowadzenie regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty w miejscach 

o których mowa w § 1, stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zebrzydowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

  

 
Przewodniczący Rady Gminy Zebrzydowice 

 

 

Mirosław Franciszek Staniek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 1 lutego 2022 r.

Poz. 664



Załącznik do uchwały Nr XXII/297/2022 

Rady Gminy Zebrzydowice 

z dnia 27 stycznia 2022 r. 

 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 

na wyznaczonych miejscach 

§ 1. Definicje 

1. Rolnik - pełnoletnia osoba fizyczna, zamieszkująca i prowadząca na terytorium Rzeczypospolitej 

Polskiej, osobiście i na własny rachunek, działalność rolniczą w pozostającym w jej posiadaniu gospodarstwie 

rolnym, w tym również w ramach grupy producentów rolnych, a także osobę, która przeznaczyła grunty 

prowadzonego przez siebie gospodarstwa rolnego do zalesienia; 

2. domownik - osoba bliska rolnikowi, która: 

a) ukończyła 15 lat, 

b) pozostaje z rolnikiem we wspólnym gospodarstwie domowym lub zamieszkuje na terenie jego gospodarstwa 

rolnego albo w bliskim sąsiedztwie, 

c) stale pracuje w tym gospodarstwie rolnym i nie jest związana z rolnikiem stosunkiem pracy. 

§ 2. Zasady i miejsce prowadzenia handlu 

1. Prowadzenie handlu przez rolników i ich domowników odbywać się będzie na wyznaczonych miejscach 

tj. otwartych stanowiskach handlowych zadaszonych zlokalizowanych na pasażu handlowym przy Starej 

Szkole w Zebrzydowicach w piątki i w soboty w godzinach od 7:00 do 14:00. 

2. Za handel w piątki i soboty prowadzony przez osoby wymienione w § 2 pkt 1 nie będzie pobierana 

opłata. 

3. Przedmiotem handlu na wyznaczonych miejscach mogą być tylko produkty rolne lub spożywcze oraz 

wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym. 

4. Sprzedający jest zobowiązany do utrzymania porządku i czystości w miejscu handlu. 

5. Po zakończeniu sprzedaży miejsce handlu winno być pozostawione w stanie czystym 

i uporządkowanym, a odpady i śmieci usunięte do przeznaczonych na ten cel pojemników zlokalizowanych na 

terenie "Starej Szkoły". 

6. Zabrania się pozostawiania na wyznaczonych miejscach i w najbliższym otoczeniu po zakończeniu 

handlu wózków, skrzynek i innych opakowań. 

7. Sprzedający zobowiązany jest do znajomości i przestrzegania niniejszego regulaminu, przepisów 

przeciwpożarowych oraz sanitarno-epidemiologicznych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 664


		2022-02-01T12:38:30+0000
	Polska
	Krzysztof Nowak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




